¹⁵⁵ *Circa instans* 205rb: *Ordeum frigidum est et siccum ... Farina diu cocta in aqua optimus cibus est febricitantibus et laborantibus spiritualium apostemate: et semper danda est tepida nunquam frigida.*

¹⁵⁶ Cf. *Circa instans* 205ra: *Origanum calidum est et siccum in tertio gradu. Alio nomine golona dicitur ... virtutem habet dissoluendi consumendi attrahendi et relaxandi. Contra frigidum reuma...*

¹⁵⁷ Cf. *Macer* cap. 32: *Estrocio ostrucium quo vulgi more vocetur / Vim calidam siccam que tenet: radix fugat eius / Cum vino morbos iecoris si trita bibatur / Hictericos sic sumpta iuuat: splenisque tumorem / Durum quem greci scrirosim dixere repellit...*

¹⁵⁸ Cf. ISID., *Orig.* 17,3,13: *Panicium dictum quod multis in regionibus ex eo panis vice homines sustententur, quasi panivicium.*

¹⁵⁹ Cf. *Circa instans* 205vb: *Papauer frigidum est et siccum cuius duplex est maneries: album .s. et nigrum. Album frigidum est et humidum. Nigrum vero frigidum et siccum ... virtutem habet inducendi somnum leniendi et mortificandi.*

¹⁶⁰ Cf. ISID., *Orig.* 17,9,96: *Papyrus dictum quod igni et cereis est aptum; πῦρ enim Graeci ignem dicunt.*

¹⁶¹ Cf. ISID., *Orig.* 17,10,6: *Pastinaca vocata quod eius radix praecipuus pastus sit hominis: est enim odoratu iucunda, cibo delectabilis; Macer* cap. 43: *Est pastinace virtus in semine tantum / Et radice sua: mulsasi decoquis eius / Radices: multum decoctio proderit eius / Si potanda datur: splenis iecorisque querelis / Lumbrorum leuat...*

¹⁶² No obstante, cf. también → *ungula caballi*. La identificación de la forma *pelidius* o *peledius* con la uña de caballo la encontramos en Diefenbach (1857) 421^b. **Peledius* (herba) *rosshuf*.

¹⁶³ Cf. ISID., *Orig.* 17,9,38: *Pentaphyllon a numero foliorum dicta; unde et eam Latini quinquefolium vocant; herba adeo munda ut purificationi et templis adhiberi a gentibus solita esset.*

¹⁶⁴ Cf. *Macer* cap. 50; *Circa instans* 205vb: *Peonia calida est et sicca in secundo gradu, herba cuius radix simili nomine appellatur ... virtutem habet dissoluendi et consumendi. Contra epilepsiam habet*

- PEPO [66]: ‘melón’, *Cucumis melo* L., Cucurbitácea¹⁶⁵.
 PES PULLI [34]: ‘verdolaga’, *Portulaca oleracea* L., Portulacácea¹⁶⁶.
 PETROSILIMUM [20] o -SELINUM: ‘perejil’, *Petroselinum hortense* Hoffm., Umbelífera¹⁶⁷.
 PFASELUS, PHASE(O)LUS o FASE(O)LUS [75]: ‘fréjol’, ‘judía’ o ‘alubia’, especies de los géneros *Phaseolus* L. y *Dolichos* L., Leguminosas¹⁶⁸.
 PIGANON [9] o -NUM: ‘ruda’, *Ruta graveolens* L., Rutácea, → *ruta*.
 PILA FARRA [70]: → *fenmentum*.
 PILOSA [68] o -SELLA: ‘vellosilla’ o ‘pilosela’, *Hieracium pilosella* L., Compuesta.
 PIPER [27]: ‘pimienta larga’, *Piper officinarum* D.C. o *Piper longum* L., Piperácea¹⁶⁹.
 PIPINELLA [48] o PIMPI-: ‘pimpinela’, con dos especies: ‘pimpinela mayor’ o ‘sanguisorba’, *Sanguisorba officinalis* L. o *Pimpinella maior* [L.] Huds., y ‘pimpinela menor’, *Poterium sanguisorba* L. o *Sanguisorba minor* Scop., ambas Rosáceas¹⁷⁰.
 PIRETRUM [3] o PYRETHRUM: ‘pelitre’, *Anacyclus pyretrum* DC., Compuesta¹⁷¹.